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Generalforsamling 2019 

24. november 2019 dato 

Referent Jesper Holm Christensen  Side 

    

Mødedato Tirsdag den 14. november 2019   

Sted Selskabslokalerne i Virumhallen   

Til stede     

 

Der blev serveret smørrebrød kl. 18.00, inden generalforsamlingen begyndte.   

Velkomst 

Formanden Torben Eriksen bød velkommen til 33 deltagere fra 25 huse, med en særlig 

velkomst til de nye beboere Louise i nr. 11, Lise & Mikkel i nr. 27, og Anna Maria & 

Ole i nr. 89. 

1 Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslog Birgitte Matthiesen, nr. 9, der valgtes enstemmigt. Dirigenten 

takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt (21. 

oktober 2019) og beslutningsdygtig. Henstillede til generalforsamlingen, at man 

nævnte sit navn og husnummer, når man fik ordet, dette efter forslag fra Margrethe og 

Peter Mortensen i nr. 47.  Gav herefter ordet til formanden. 

2 Formandens beretning 

Bestyrelsens konstituering 

Efter forrige års generalforsamling konstituerede bestyrelsen sig med Torben Eriksen 

(29) som formand og sekretær, Jesper Holm Christensen (65) som næstformand, Ole 

Klitgaard (67) som kasserer samt Pouel Pedersen (53) og Henrik Bramsnæs (69) uden 

portefølje. 
 

60 år siden første generalforsamling.  

Dagens generalforsamling er nr. 60 siden bebyggelsens start. Den stiftende 

generalforsamling blev holdt den 22. juni 1959 umiddelbart inden indflytningen i 

husene startede. Husene blev dengang anset for at være moderne og dyre. Husene i 

den nordlige række kostede den nette sum af 95.000 kr. og de øvrige lidt større huse 

kostede 107.000 kr. Jo det var dyrt – dengang. 

På Ejerlaugets hjemmeside under punktet Historie fortæller Aage Reimer, som var den 

første formand for Ejerlaugets bestyrelse, om byggeriets tilblivelse og de første 

beboeres påvirkning af husenes indretning. De mange individuelle ønsker resulterede 
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i, at der ikke var to huse som var ens indrettet. 

 

Virum Kirke eller Virumhallen 

Der er tradition for at vi holder vore generalforsamlinger i Virum Kirkes mellemkrypt. 

Her er der alle de nødvendige faciliteter og en kirketjener, der har hjulpet med det 

praktiske arrangement.  

I år var det ikke muligt at lave den sædvanlige aftale med Virum Kirke, da lokalet ikke 

var ledigt og kirketjeneren var gået på pension. 

Vi har så besluttet at benytte selskabslokalerne i Virumhallen. Herved sparer vi 

udgiften til kirketjenerens assistance og til leje af lokalet, idet kommunen stiller såvel 

lokale som den praktiske assistance fra Virumhallens personale til rådighed, hvis 

Ejerlauget er registreret som forening hos kommunen. Så den registrering har vi nu 

fået på plads, således at vi fremover kan benytte Virumhallens lokaler, hvis vi ønsker 

det.  Skulle vi have ønsker om benyttelse af kommunens andre lokaler, vil det kunne 

ske på samme fordelagtige vilkår. 

Maden og serveringen leveres af Restauratøren fra Lyngby Stadion. Hele 

arrangementet er nøglefærdigt, idet bestyrelsen blot skal træffe de fornødne aftaler. Vi 

håber derfor, at der er tilfredshed med dette nye arrangement. 

 

Varmecentralen og forsyningsledninger 

Den 14. april 2019 blev der konstateret en lækage på hoved koldtvands ledningen til 

varmecentralen som medførte et stop af kedler og pumper, idet lækagen medførte, at 

el-tavlen i varmecentralen var blevet vandskadet. Denne er derfor blevet renoveret. 
Yderligere krævede reparationen af koldtvands røret, at der blev skåret et hul i nr. 57’s 

køkkengulv for at komme til reparationsstedet. Reparationen er delvist blevet 

finansieret af Ejerlauget samt af nr. 57´s husforsikring. 

 I september måned blev vores fire varmtvandsbeholdere, som laver varmt brugsvand, 

udsyret. Det var ingen luksus, idet det er første gang siden varmecentralens renovering 

i 2008 at beholderne bliver renset for kalk. Udsyringen har bevirket en mere effektiv 

drift af vandvarmerne. 

 

Nye varmemålere 

De nye varmtvands - og varmemålere som blev installeret i perioden maj-august 2019 

har fungeret fint med kun få justeringer, og varmeregnskabet for perioden er udsendt. 

Alle har fået et login så man kan gå ind på Brunatas hjemmeside og følge sit forbrug. 

Indtil i dag er der kun få beboere der har benyttet denne mulighed. Jeg opfordrer til at 

man følger sit forbrug af varmt vand samt af varme. Det er især gulvvarmen i 

badeværelset man skal være opmærksom på. Etableringen af de nye målere var et 

projekt som blev gennemført af Ejerlauget. Nu hvor målerne er idriftsat er målerne 

den enkelte beboers ansvar, idet målerne sidder på husets rørsystem og ikke på det 

fælles rørsystem, og evt. funktionsfejl ved målerne skal derfor meddeles af beboeren 

direkte til Brunata samt til kassereren. 
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Snerydning 

Vi har besluttet at forny den aftale som vi indgik sidste år vedrørende snerydning da vi 

har været tilfredse med såvel kvalitet som pris på arbejdet. 

Veje og Stier, rendestensbrønde 

Kommunen har tidligere vedligeholdt vores rendestensbrønde, men da vores service-

aftale med kommunen om snerydning stoppede i 2018, ophørte også vedligeholdelsen 

af rendestensbrøndene samt fejning af rendestenene. Fejning af rendestenen er herefter 

beboerens ansvar. Rendestensbrøndene sørger Ejerlauget for. 

På forrige generalforsamling blev der stillet spørgsmål om der kunne opstilles skilte 

med cykling forbudt i begge ender af fortovet langs den nordlige husrække, da der af 

og til blev cyklet på fortovet. Hvis der skulle etableres cykling forbudt skilte ville det 

blive Ejerlaugets udgift, og da det er dyrt, og da budgettet har været stramt, og da alle 

ved, at man ikke cykler på fortovet, har bestyrelsen afstået fra at gå videre med dette 

ønske. 

Vi har med Banedanmark besigtiget hækken langs banen og drøftet mulige 

forbedringer vedrørende klipning og lugning. Resultatet er, at vi ikke kan få hækken 

klippet i højden. Men vi kan få den klippet helt ned til næsten jordhøjde, hvorefter 

hækken så skal etablere sig på ny. Dette har vi fravalgt. Hvis den generer i bredde eller 

højde, må vi klippe hækken som vi har lyst. Renholdelsen af jorden nedenfor hækken 

er Ejerlaugets ansvar ikke Banestyrelsens, og bestyrelsen overvejer derfor, om vi skal 

bede en gartner lave dette arbejde to gange om året. 

Tilsvarende er det beboernes ansvar at vedligeholde jorden på ydersiden nedenfor 

baghavernes hække, samt at vedligeholde flisebelægningen (udskiftning samt 

opretning af fliser) foran huset. Jeg vil opfordre til, at man holder sit fortov i orden, da 

man ellers kan blive draget til ansvar i tilfælde af en faldulykke. 

Lokalplanens retningslinjer – et fælles anliggende 

Lokalplanen blev lavet i 2013. Dens retningslinjer gælder kun fremadrettet og der kan 

derfor være forhold i bebyggelsen som er lavet før 2013, som ikke overholder 

lokalplanen, men som fortsat må bestå.  

Det er vigtigt, at alle overholder vores lokalplan således, at husenes værdi fastholdes. 

Dette gælder især i forhold til husenes facaders arkitektur og farver. Ligeledes skal 

man være opmærksom på, at der skal være grønne hegn ud mod veje og stier samt at 

der skal være plads til en bil på  matriklen således, som det er anført i lokalplanen, der 

ligger på hjemmesiden. Det er kommunen der er myndighed og kan forlange 

ændringer, hvis lokalplanen ikke er overholdt. 

 

Citroën sagen 

Inden Citroëns nye byggeri på Virumgaardsvej lavede kommunen en ny lokalplan, 
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som muliggjorde dette byggeri. Ejerlauget har stillet krav til byggeriet og 

enafskærmende beplantning. Denne er nu etableret, og sagen er derfor for lukket. 

 

Webmaster 

Lars Lüth Mikkelsen i nr. 1 ønsker at trække sig tilbage fra jobbet med at ajourføre 

vores hjemmeside. Vi skal derfor finde en person som vil overtage dette job. Lars 

sidste opgave er at foretage en tiltrængt ajourføring og forenkling af hjemmesiden, og 

herunder fjernelse af login samt medlemsoversigten. Herefter overdrages den løbende 

ajourføring til den nye webmaster. Lars har gjort en fin indsats de senere år. Tak Lars. 

 

Generationsskifte i bebyggelsen 

Gennem de seneste år er der kommet nye beboere til. Der er ved at ske et 

generationsskifte. Det er hovedsageligt unge familier med børn, og det er vi glade for. 

Men der er stadig mange ældre beboere, og da det er en tæt bebyggelse, er det er god 

ide at vise hensyn og være opmærksom på at henlægge støjende aktiviteter (f.eks. 

græsslåning, trampolin, samt anden støjende adfærd) til tidspunkter, hvor de ikke 

generer naboerne.  

 

Dirigenten udbad sig derefter spørgsmål eller kommentarer til formandens beretning, 

og da generalforsamlingen ikke havde yderligere kommentarer, blev beretningen taget 

til efterretning. 
 

Efter formandens beretning gav dirigenten ordet til Ejerlaugets kasserer – Ole Klit-
gaard 

3 Regnskab fremlægges til godkendelse 

Kasserer Ole Klitgaard nr. 67 fremlagde varmeregnskab og laugsregnskab. 

 

Varmeregnskabet 

Det har været et billigt varmeår i forhold til forbrug. I forhold til et normalt år svarer 

det til en gennemsnitlig besparelse på 3.200 kr. pr. hus. 

 

Der blev i varmeåret indsat totalenergimålere på alle huse og vandmålerne blev 

udskiftet, og samtidig vedtog man at dette skulle finansieres af beboerne, da de 

enkelte beboere kan finansiere dette til en meget lavere rente end Ejerlauget kan.  

 

Der er derfor opkrævet 135.000 kr. i en ekstraordinær indbetaling, og samtidig blev 

den månedlige a conto hævet 300 kr. ved sidste generalforsamling. 

 

Udskiftning af varmemålere kostede i alt 590.000 kr., hvilket er 18.000 kr. over det 

fremlagte budget og kan primært henføres til ekstra filtre, som bruges til at filtrere det 

vand, der fyldes på systemet. Der er af flere omgange blevet skiftet vand på systemet  
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Med de nye målere kan vi måle præcis den mængde energi, som de enkelte huse har 

brugt. Tidligere har blandt andet gulvvarmen i badeværelserne ikke været medtaget.  

 

Det betyder også, at nogle huse kan risikere at få et stor efterregning, da det nu er 

deres præcise totalforbrug, som er medregnet.  

 

Alle målere aflæses nu automatisk en gang om dagen, hvilket gør, at der altid er 

forbrugsdata ved f.eks. en flytning.  

 

Dirigenten udbad sig derefter spørgsmål eller kommentarer til varmeregnskabet 

 

Da generalforsamlingen ikke havde yderligere kommentarer til varmeregnskabet, blev 

dette godkendt. 

 

 

Laugsregnskabet 

 

Væsentligste post er glatførebekæmpelse, som er 29.000 kr. lavere end året før, hvilket 

skyldes ny aftale. Der har derudover heller ikke været brugt penge på vedligeholdelse 

af f.eks veje og kloakker, hvilket også kan ses i laugsregnskabet.  

 

Aktiverne herunder de nye varmemålere afskrives i takt med at de omkostningsføres. 

Da det blev vedtaget at tage omkostningerne til denne investering med det samme, er 

de derfor fuldt afskrevet.  

 

Der er et tilgodehavende fra SK Energi og HMN vedrørende naturgas, da det var en 

mild vinter, og gasforbruget har derfor været mindre end forventet. 

 

Dirigenten udbad sig derefter spørgsmål eller kommentarer til Laugsregnskabet, og da 

generalforsamlingen ikke havde spørgsmål eller kommentarer, blev det godkendt. 

 

4 Forelæggelse af budget til orientering 

Budget for Varmeregnskabet og Laugsregnskabet 

I varmeregnskabet foreslår bestyrelsen en fortsættelse af den ekstra a conto opkræv-
ning på 300 kr. pr. måned til at polstre Ejerlaugets likviditet, dels i tilfælde af at der 
pludselig opstår store reparationer, dels med henblik på at foretage udskiftning af ho-
vedledningen mod syd. 

Der forventes i året vedligeholdelsesomkostninger til afsyring af varmtvandsbehol-
dere. 
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I laugsregnskabet er budgetteret med en kontingentnedgang fra 300 kr. om måneden 
til 200 kr. om måneden, hvilket skyldes en væsentlig lavere omkostning til glatførebe-
kæmpelse. 

Dirigenten kunne derfor hurtigt udbede sig spørgsmål eller kommentarer til de 2 bud-
getter, og da generalforsamlingen ikke havde kommentarer, blev begge budgetter taget 
til efterretning. 

5 Fastsættelse af det månedlige laugskontingent og à conto varmebidrag 

Det er bestyrelsens indstilling, at det månedlige laugskontingent sænkes fra 300 kr. 
om måneden til 200 kr. om måneden. 

Det er også bestyrelsens indstilling, at det gennemsnitlige à conto varmebidrag i det 
kommende år holdes uændret. Det vil sige inklusiv den forhøjelse på 300 kr. om må-
neden på det gennemsnitlige a conto-bidrag, som tidligere er vedtaget.   

Generalforsamlingen havde ingen kommentarer til kontingentfastsættelsen, som derfor 

blev vedtaget. 

6 Valg i henhold til § 14 

Ole Klitgaard og Henrik Bramsnæsvar på valg. Begge var villige til genvalg. 

Bestyrelsen foreslog, at vores nuværende revisor Mogens Reinhold Hansen (nr. 49) 
genvælges som revisor. Som revisorsuppleant foreslår bestyrelsen genvalg af Henrik 
Mortensen (nr. 73) 

Der var ingen andre kandidater til de ledige pladser, og generalforsamlingen valgte 
derfor at følge bestyrelsens indstillinger. 

7 Indkomne forslag. 

Dirigenten spurgte bestyrelsen, hvorvidt der var nogle indkomne forslag. Dette var 
ikke tilfældet. 

8 Eventuelt. 

Sorgenfrivænget og digitalisering: 

Jesper Holm Christensen, nr. 65, fra bestyrelsen informerede om, at bestyrelsen 

fremover vil fremsende indkaldelsen til generalforsamlingen inkl. bilag på mail. Dette 

gøres bl.a. for at spare både miljøet og Ejerlauget for udgiften til 45 sæt a 11 sider. I 

den forbindelse spurgte Morten Ersøe, nr. 81, om bestyrelsen også tænkte ind i, at det 

skulle være muligt at renovere sit hus med mere bæredygtige og nutidige materialer 
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samt have mulighed for at gøre brug af solpaneler mv.  

Bestyrelsen svarede, at de i forbindelse seneste bestyrelsesmøde havde drøftet 

muligheden for at kigge på vores lokalplan.  

Henrik Bramsnæs, nr. 69, nævnte, at det er vigtigt med en god klimaskærm, og det kan 

i nogle tilfælde være vanskeligt at få foretaget en fornuftig renovering af træfacaderne 

uden, at det koster ”spidsen af en jetjager”. Lene Hanni, nr. 71, nævnte i den 

forbindelse, at de havde fået fremstillet et værktøj til at foretage riflerne på træet til 

facaderne. Kontakt Lene for navnet på tømreren. 

Generalforsamlingen var i øvrigt enige med bestyrelsen om, at vi i fremtiden 

fremsender forskellige indkaldelser mv. på mail. De enkelte huse der ikke har oplyst 

email til bestyrelsen, vil modtage en fysisk indkaldelse.  

Fjernvarme og Sorgenfrivænget 

På seneste generalforsamling havde vi en drøftelse omkring renovering af vores 

varmeledninger. I den forbindelse havde vi en snak omkring fjernvarme og den 

individuelle opkobling. Bestyrelsen havde derfor lovet at kigge på det igennem og 

give en status. Jesper Holm Christensen, nr. 65, fra bestyrelsen informerede derfor om, 

at fjernvarme desværre har lange udsigter. For flere informationer omkring emnet – se 

venligst præsentationen fra generalforsamlingen, som findes på Ejerlaugets 

hjemmeside. 

En frivillig lukket facebookgruppe for Sorgenfrivænget 

Ole Klitgaard, nr. 67, nævnte, at han på vegne af hans samlever Marie skulle høre om, 

hvorvidt Ejerlauget var interesseret i en frivillig lukket facebookgruppe, hvor man 

kunne dele forskellige ting. Generalforsamlingen var med på ideen, og Marie må 

meget gerne arbejde videre med ideen. 

Ukrudt langs banestien 

Under formandens beretning var det blevet nævnt, at bestyrelsen overvejede at få en 

anlægsgartner eller lignende til at fjerne ukrudtet langs banestien. Peter Mortensen, nr. 

47, kom med det forslag, at Ejerlauget i juni skulle have en fælles arbejdsdag, hvor vi 

alle i fællesskab kunne ordne det. Det havde der tidligere været tradition for. 

Der var generelt opbakning til Peters forslag, men der var også nogle stykker, som 

stillede sig lidt tvivlende ved ideen, når det kommer til selve udførslen. Henrik 

Bramsnæs, nr. 69, kom med et kompromis. Der hyres en professionel til at ordne i 

første omgang. Herefter kan vi tage det op til drøftelse, hvorvidt vi selv vil ordne det 

og eventuel indkøbe redskaber til formålet. Eller vi vil fortsætte med at få en 

anlægsgartner til at gøre det.  

Generalforsamlingen var positive i forhold til Henriks forslag, som bestyrelsen 
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herefter vil arbejde videre med.  

Haveaffald 

Henrik Bramsnæs, nr. 69, spurgte til vores haveaffaldsordning og omkring datoerne, 

hvor containerne bliver leveret. Formanden nævnte, at datoerne havde været nævnt i 

den mail, som han havde sendt ud ultimo maj/primo juni. Der havde desværre været 

flere, som ikke havde husket containeren i september. Det blev derfor aftalt, at 

formanden i 2020 sender en ”husker” ud i slutningen af august. 

Fastelavnsfest 

Der var generelt enighed om, at arrangementet i 2019 havde været en stor succes, og 

Kasper Møllgaard, nr. 35, nævnte, at han og Rikke ville gentage succesen med 

fastelavn. De inviterer igen til fastelavn den 23. februar 2020, kl. 10, i haven, og 

Bestyrelsen vil igen i 2020 give et tilskud til arrangementet.  

Sommerfest 

Lene Hannil, nr. 71, spurgte til, om det ikke havde været tanken, at der skulle 

arrangeres en sommerfest. Henrik Bramsnæs, nr. 69, nævnte, at det også havde været 

tanken, men af forskellige årsager var det ikke sket. Vi prøver derfor at se, om 2020 

ikke er året, hvor der igen er en sommerfest i Sorgenfrivænget. Bestyrelsen 

tilkendegav, at den godt ville sponsere ”en gril og et par pølser”. 

Formanden takkede bestyrelsen for det forløbne års indsats, samt dirigenten for god 

styring af generalforsamlingen. Herefter afsluttede dirigenten generalforsamlingen, 

Virum den 28. december 2019 

 

Birgitte Matthiesen, dirigent      Torben Eriksen, formand 


